CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 88/2021

SILVIO JORGE DE OLIVEIRA, vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

determine ao setor competente da municipalidade a realização de estudos de viabilidade,

objetivando a reforma, manutenção e/ou substituição das lixeiras públicas localizadas na

área central e na Praça José Ribeiro Rosa, devido o estado precário das mesmas por

tempo de uso. Destaca-se que tal medida é de extrema importância, tendo em vista que

os usuários que por ali transitam muitas vezes não tem onde descartar o lixo de maneira

correta, devido a falta ou a precariedade das lixeiras existentes.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 18 de maio de 2021.

Assinado no Original
Silvio Jorge de Oliveira

Vereador - PSL